
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 20, de 08 de abril de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 52/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 6764/2021-80 201420010938 ALINE GUIMARAES DE GOES PEDAGOGIA 2019.2 

02 11391/2021-87 201600139742 ANA KASSIA SOUZA MORAES 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.1 

03 10939/2021-69 201410021070 BRUNA ROSIELE DA SILVA BISPO 
ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 
2020.1 

04 10074/2021-47 201020006420 
BRUNO RAFAEL MONTEIRO 

LACERDA PRESBITERO 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

05 11201/2021-76 201410054429 CAMILO SANTOS FERREIRA ENGENHARIA QUÍMICA 2020.1 

06 10940/2021-42 201600094560 CARLA DIELE CABRAL VIEIRA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO 
2020.1 

07 11608/2021-48 201500377581 
CRISTIANE MONTEIRO DE FARIAS 
REZENDE 

ENGENHARIA FLORESTAL  2020.1 

08 11422/2021-26 201600043178 ELAINE DE SANTANA BOMFIM 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.1 

09 10996/2021-82 201500025542 ELVES DE LIMA ALVES DIREITO 2020.2 

10 10620/2021-49 201600018120 FABIANO SANTOS DANTAS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2020.1 

11 11549/2021-89 201320002405 FABIO FRANCISCO DE JESUS 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2020.1 

12 10935/2021-80 201500049974 
FERNANDA ALENCAR BORGES DE 

SANTANA 
PSICOLOGIA 2020.1 

13 7422/2021-65 201600022786 HECTOR LUCAS SOUSA MENDONCA CINEMA E AUDIOVISUAL 2020.1 

14 11128/2021-10 201500360459 ISLA ALMEIDA OLIVEIRA ENGENHARIA ELÉTRICA 2020.1 

15 10902/2021-98 201600040603 
JACQUELINE DUQUE SILVA 

CARVALHO 

LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2019.2 

16 11137/2021-58 201410013981 JAINNE DUQUE SILVA CARVALHO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

17 10591/2021-56 201700042440 
JANUÁRIA PEREIRA DA SILVA 

ROCHA 

LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2020.1 

18 11040/2021-58 201500409863 JESSICA PRUDENTE DE SOUZA 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2020.1 

19 10026/2021-82 201500349308 
JOÃO PAULO RODRIGUES BARBOSA 

DA SILVA 

ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2020.1 

20 6610/2021-67 201500326297 JOAO PAULO SILVA OLIVEIRA 
COMUNICAÇÃO SOCIAL - 

JORNALISMO 
2020.2 

21 5390/2021-27 201600137390 JOHN RONALD PEREIRA SOUZA LETRAS - INGLÊS 2020.1 

22 11285/2021-39 201310013307 JONATHAN DE MENESES MELO ENGENHARIA AGRÍCOLA 2020.1 

23 10907/2021-60 201110029894 JOSE CARLOS DA SILVA BISPO DIREITO 2019.2 

24 6439/2021-28 201500395427 KAROLINE SANTOS DA SILVA PEDAGOGIA 2020.1 

25 11173/2021-56 201310010341 LEONARDO DE ALCANTARA SANTOS 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2020.1 

26 4537/2021-69 201500346502 LUAN NUNES DE JESUS HISTÓRIA 2020.1 

27 11603/2021-86 201310007346 LUZIA SANTOS SANTANA CAZÉ CIÊNCIAS DA RELIGIÃO 2020.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 20, de 08 de abril de 2021. 

 
28 10923/2021-16 201500033544 MARIA ALICIA GOMES SANTOS ENGENHARIA ELÉTRICA 2020.1 

29 11133/2021-69 201800100618 MAYANA CHAGAS CARVALHO ENGENHARIA CIVIL 2020.1 

30 11192/2021-28 201310045982 NAYARA JESSIKA SANTOS SILVA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2020.1 

31 11396/2021-49 201410054572 
PRISCILA REIS DOS SANTOS 

GONCALVES 
ENGENHARIA QUÍMICA 2020.1 

32 8740/2021-78 201110035510 
PRISCILLA MIRELA DOS SANTOS 

DANTAS DIAS 
LETRAS - INGLÊS 2020.1 

33 11772/2021-82 201320029329 SINARA LIMA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

34 7250/2021-53 201500394250 TANIA MARIA SILVA SANTOS PEDAGOGIA 2020.1 

35 11635/2021-95 201600162606 VIVIAN DE SOUSA CARVALHO ADMINISTRAÇÃO 2020.1 

36 11398/2021-92 201320009747 WILLIAMS NILTON DOS SANTOS 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2020.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

37 11058/2021-57 201310037828 
MARCUS VINICIUS SOUSA DE 

ANDRADE 

ARQUITETURA E 

URBANISMO  
2020.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

38 11686/2021-76 201600064196 FERNANDO PAIXAO SANTOS GEOGRAFIA 2020.1 

39 11056/2021-14 201600005598 
FLAVIA APARECIDA CARVALHO 

SANTOS 
GEOGRAFIA 2020.1 

40 11429/2021-31 201420020943 
MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA 

SANTOS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2019.2 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

41 11224/2021-37 201500433330 DANIEL DE FREITAS DANTAS MEDICINA VETERINÁRIA 2019.1 

42 11170/2021-40 201500434436 DARVINA SANTANA SOUZA 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2019.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

43 11155/2021-57 201420058403 BASILIO SOUZA CADUDA 
ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 
2020.2 

44 11611/2021-64 201420066890 CARLOS FELIPE NUNES DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.2 

45 11768/2021-93 201120015337 DEISE FERREIRA SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.2 

46 11028/2021-91 201600178938 ERONIDES DOS SANTOS FILHO 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.2 

47 11263/2021-51 201420050924 ESTACIO LIMA DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.2 

48 10157/2021-37 200910038786 JOSÉ PAIS DOS SANTOS HISTÓRIA 2020.2 

49 11440/2021-25 201600173790 JOSEFA FELIX XAVIER GEOGRAFIA 2020.2 

50 6872/2021-74 201600177681 LANAMARA PINHEIRO CANGUSSU GEOGRAFIA 2020.2 

51 11093/2021-82 201600179130 MARIA DE FATIMA SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.2 

52 11226/2021-80 201020019001 RITA DE CASSIA DOS SANTOS LEAL HISTÓRIA 2020.2 

53 11742/2021-19 201420052179 VANIA DE MATOS RODRIGUES GEOGRAFIA 2020.2 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 20, de 08 de abril de 2021. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


